
   

   
Area Ambiente

Servizio Controlli ambientali e attuazione PAES 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

N. 7    DEL   29 APRILE 2022

OGGETTO: presa d’atto dell’intervenuta efficacia dell'affidamento, ai sensi dell’art. 1 co. 2) lett.
a) della legge 11 settembre 2020  n. 120 e s.m.i, attraverso Mercato elettronico della
Pubblica Amministrazione (MePA), del servizio di “Redazione del Piano di Azione
(2018), dell’aggiornamento della Mappa acustica strategica (2022) e del Piano di
azione (2023) dell’agglomerato di Napoli,  ai  sensi del D. Lgs n.194/2005 e della
Direttiva 2002/49/CE, e dell’aggiornamento del Piano di Zonizzazione Acustica, ai
sensi  della  L.  447/1995” alla  società  Vie  en.ro.se.  Ingegneria  Srl  (P.IVA
05806850482).
CUP B62C21001220004         CIG 8954049AFA

1/3



Il dirigente del servizio Controlli ambientali e attuazione PAES 

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 7 del 16 dicembre 2021, I.G. n. 131 del 1 febbraio 2022, è
stato affidato il servizio di “Redazione del Piano di Azione (2018), dell’aggiornamento della
Mappa acustica strategica (2022) e del Piano di azione (2023) dell’agglomerato di Napoli, ai
sensi del D. Lgs n.194/2005 e della Direttiva 2002/49/CE, e dell’aggiornamento del Piano di
Zonizzazione Acustica, ai sensi della L. 447/1995”, alla società Vie en.ro.se. Ingegneria Srl  con
sede legale in Firenze al viale Belfiore n. 36, P. IVA 05806850482, per l'importo di €113.850,00
oltre  CNPAIA al  4% per  € 4.554,00  ed  IVA al  22% per  €  26.048,88  per  un  totale  di  €
144,452,88;

- il  suddetto  affidamento  è  stato  disposto  sotto  condizione  risolutiva  all’accertamento  del
possesso in capo alla società  Vie en.ro.se. Ingegneria Srl dei requisiti di ordine generale di cui
all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016;

- con la medesima determinazione è stato assunto l’impegno di spesa dell'importo di €144,452,88
in favore della  società  Vie en.ro.se.  Ingegneria Srl  sul  capitolo d’uscita  131208/1,  codice di
bilancio 09.08-1.03.02.11.999, bilancio 2021/2023;

- con nota PG/207283 del 13 marzo 2022 è stato disposto l’avvio, in via d’urgenza, del servizio in
parola, ai sensi dell'art. 8 comma 1 L.120/2020 e art. 32 comma 8 D.Lgs 50/2016.

Attestato che: 

- la società Vie en.ro.se. Ingegneria Srl, con sede legale in Firenze al viale Belfiore n. 36, P. IVA
05806850482, risulta in possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.,
di  regolarità  tributaria  di  cui  al  Programma  100,  di  idoneità  professionale,  di  capacità
economico-finanziaria e tecnico-professionale di cui all’art. 83 c.1 lett. a) , b) e c) del D.Lgs
50/2016; 

- ai  fini  della  verifica  di  cui  al  Protocollo  di  Legalità,  con  numero  di  protocollo
PR_FIUTG_Ingresso_0004538_20220112, è stata richiesta e rilasciata l'informazione liberatoria
provvisoria  antimafia,  ai  sensi  dell'art.  3 comma 2 D.L.76/2020 per la  società  Vie en.ro.se.
Ingegneria Srl; 

- con pec acquisita al PG/0286236 del 12 aprile 2022 la società predetta società ha trasmesso i
certificati  di  regolare  esecuzione  dei  contratti  espletati  per  servizi  analoghi  citati  nella
documento di gara unico europeo presentato nella procedura di affidamento su MEPA.

Rilevato, pertanto, che la verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e di
regolarità  tributaria  di  cui  al  Programma  100  e  di  verifica  dei  requisiti  di  capacità  tecnico
professionale, effettuate dal RUP arch. Giuliana Vespere, si è conclusa con esito positivo.

Considerato  che, per  quanto  suesposto,  è  possibile  dare  atto  dell’intervenuta  efficacia
dell’aggiudicazione di che trattasi.

Attestato che:

- l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza
dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1 del D.lgs. 267/2000 e
degli artt. 13, comma 1, lettera b) e 17, comma 2, lettera a) del  Regolamento del sistema dei
controlli interni, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 28 febbraio 2013;

2/3



- ai sensi dell’art. 6bis L. 241/1990, introdotto con L. 190/2012 (art. 1 comma 4) e degli artt. 7 e 9
del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, adottato con deliberazione
di Giunta comunale n. 254/2014, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di
interesse da impedire l’adozione del presente atto.

DISPONE

Prendere  atto dell’intervenuta  efficacia  dell’aggiudicazione,  disposta  con  determinazione
dirigenziale n. 7 del 16 dicembre 2021, I.G. n. 131 del 1 febbraio 2022, dell’appalto per il servizio
di “Redazione del Piano di Azione (2018), dell’aggiornamento della Mappa acustica strategica
(2022) e del Piano di azione (2023) dell’agglomerato di Napoli, ai sensi del D. Lgs n.194/2005 e
della  Direttiva  2002/49/CE,  e  dell’aggiornamento del  Piano di  Zonizzazione Acustica,  ai  sensi
della L. 447/1995”.

Dare atto che il presenta atto non comporta impegno di spesa.

Si attesta che il presente documento non contiene dati personali. 

Allegato: Determina dirigenziale n. 7 del 16 dicembre 2021, I.G.0000131 del 1 febbraio 2022. 

Sottoscritta digitalmente da

Il dirigente
Emilia G. Trifiletti
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La
presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005

3/3


	Area Ambiente
	Servizio Controlli ambientali e attuazione PAES
	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE
	N. 7 DEL 29 APRILE 2022


		2022-04-29T10:14:06+0000
	EMILIA GIOVANNA TRIFILETTI




